
 

75.0200.80.2020 

 
 

Zarządzenie nr 84 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 31 lipca 2020 roku 

 

w sprawie: utworzenia Centrum Badań Mózgu  

 
 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
 

W strukturze organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego tworzy się jednostkę 

międzywydziałową Centrum Badań Mózgu, zwaną dalej „Centrum”. 

 

§ 2 
 

Celem działania Centrum jest inicjowanie, organizowanie, koordynowanie i prowadzenie 

aktywności naukowej w zakresie badań podstawowych i klinicznych dotyczących neuronauki 

poznawczej (cognitive neuroscience) i ich zastosowań dla diagnozy i praktyki medycznej. 

 

§ 3 
 

Organizację, przedmiot oraz zakres działalności Centrum określa Regulamin stanowiący 

załącznik do zarządzenia. 
 

§ 4 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Collegium Medicum, Dziekanowi 

Wydziału Filozoficznego UJ i Dziekanowi Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej 

UJ. 
 

§ 5 
 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie Regulamin organizacyjny 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzony zarządzeniem nr 15 Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2020 roku. 

 
z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 
 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 



Załącznik do zarządzenia nr 84 Rektora UJ z 31 lipca 2020 r. 

 

 

Regulamin Centrum Badań Mózgu  

 

§ 1 

 

1. Centrum Badań Mózgu, zwane dalej „Centrum”, jest międzywydziałową jednostką 

organizacyjną Wydziału Lekarskiego UJ CM, Wydziału Filozoficznego UJ oraz Wydziału 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ funkcjonującą w strukturze organizacyjnej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Centrum może używać nazwy w języku angielskim: „Centre for Brain Research”.  

 

§ 2 

 

Celem działania Centrum jest inicjowanie, organizowanie, koordynowanie i prowadzenie 

aktywności naukowej w zakresie badań podstawowych i klinicznych dotyczących neuronauki 

poznawczej (cognitive neuroscience) i ich zastosowań dla diagnozy i praktyki medycznej. 

 

§ 3 

 

Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań podstawowych i klinicznych dotyczących neuronauki poznawczej 

w ramach zespołów badawczych; 

2) prowadzenie badań w ramach założeń ruchu otwartej nauki i udostępnianie środowisku 

naukowemu gromadzonych w toku działalności naukowej danych oraz wypracowanych 

metod; 

3) współpraca z międzynarodowymi jednostkami badawczymi o podobnym profilu 

działalności; 

4) realizacja interdyscyplinarnego programu doktorskiego z zakresu neuronauki 

poznawczej prowadzonego przez szkoły doktorskie UJ; 

5) aplikowanie o środki finansowe i realizacja interdyscyplinarnych projektów 

badawczych finansowanych ze źródeł zewnętrznych; 

6) prowadzenie działalności szkoleniowej i konsultacyjnej; 

7) organizacja cyklicznych spotkań naukowych. 

 

§ 4 

 

Zadania, o których mowa w § 3, są realizowane przez pracowników Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, w szczególności zatrudnionych na Wydziale Lekarskim UJ CM, Wydziale 

Filozoficznym UJ i Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ, doktorantów UJ, 

a także inne osoby spoza Uniwersytetu Jagiellońskiego.   

 

§ 5 

 

Organami Centrum są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Naukowa. 

 

 

 



§ 6 

 

1. Dyrektorem może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień doktora 

habilitowanego, dla którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Rektor UJ na wspólny wniosek Prorektora ds. Collegium 

Medicum, Dziekana Wydziału Filozoficznego UJ i Dziekana Wydziału Zarządzania 

i Komunikacji Społecznej UJ. 

3. Dyrektor kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz, w granicach udzielonego pełnomocnictwa; 

2) opracowuje plany działalności naukowej Centrum i sprawuje nadzór nad ich realizacją; 

3) opracowuje strategię rozwoju Centrum; 

4) opracowuje plany rzeczowo-finansowe Centrum oraz roczne sprawozdania z ich 

wykonania; 

5) składa Rektorowi UJ roczne sprawozdanie z działalności Centrum oraz sprawozdanie 

na zakończenie kadencji; 

6) podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum; 

7) podejmuje decyzje finansowe zgodnie z zasadami gospodarowania środkami 

finansowymi ustalonymi zgodnie z § 10 ust. 2; 

8) przedkłada Rektorowi UJ wnioski w sprawie zatrudnienia; 

9) powołuje zespoły badawcze; 

10) organizuje sesje sprawozdawcze z udziałem członków Rady Naukowej. 

4. Kadencja Dyrektora trwa 4 lata.  

5. Pierwsza kadencja Dyrektora rozpoczyna się z dniem powołania i kończy się z dniem 

30 września 2024 r. 

6. Po upływie kadencji dotychczasowy Dyrektor pełni obowiązki Dyrektora do czasu 

powołania nowego Dyrektora. 

7. Rektor UJ, na wniosek Dyrektora lub z własnej inicjatywy, może powołać zastępcę 

Dyrektora na czas nie dłuższy niż czas kadencji Dyrektora, określając zakres jego 

uprawnień i obowiązków. 

 

§ 7 

 

1. Rada Naukowa składa się nie więcej niż z 7 członków powoływanych przez Rektora UJ na 

wspólny wniosek Prorektora ds. Collegium Medicum, Dziekana Wydziału Filozoficznego 

UJ i Dziekana Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ. We wniosku wskazuje 

się kandydata na Przewodniczącego Rady. 

2. W skład Rady Naukowej wchodzą: 

1) po jednym przedstawicielu Wydziału Lekarskiego UJ CM, Wydziału Filozoficznego UJ 

oraz Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ, wskazanym przez Prorektora 

ds. Collegium Medicum, Dziekana Wydziału Filozoficznego UJ i Dziekana Wydziału 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ; 

2) reprezentanci krajowych i zagranicznych instytucji naukowych, a także innych 

instytucji i organizacji związanych z celami i działalnością Centrum – wskazani 

wspólnie przez Prorektora ds. Collegium Medicum, dziekanów Wydziałów, o których 

mowa w pkt 1, oraz Dyrektora.  

3. Kadencja Rady Naukowej trwa 4 lata.  

4. Pierwsza kadencja Rady Naukowej rozpoczyna się z dniem powołania i kończy z dniem 

30 września 2024 r. 

5. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada Naukowa działa do czasu powołania nowej Rady 

Naukowej. 



6. Posiedzenia Rady Naukowej zwołuje Przewodniczący nie rzadziej niż raz w roku 

akademickim. Posiedzenie może być zwołane również w każdym czasie na wniosek 

Dyrektora.  

7. Posiedzenia Rady Naukowej mogą odbywać się za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

8. W posiedzeniach Rady Naukowej mogą uczestniczyć, bez prawa głosu, osoby zaproszone 

przez Przewodniczącego. 

 

§ 8 

 

1. Rada Naukowa jest organem opiniodawczo-doradczym Dyrektora.  

2. Do zadań Rady Naukowej należy w szczególności: 

1) opiniowanie planów działalności naukowej Centrum; 

2) opiniowanie strategii rozwoju Centrum; 

3) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych Centrum; 

4) opiniowanie sprawozdań Dyrektora z działalności Centrum, w tym sprawozdań 

z wykonania planów rzeczowo-finansowych; 

5) przedkładanie propozycji dotyczących szczegółowych celów i form aktywności 

Centrum; 

6) propagowanie działalności Centrum w reprezentowanych przez członków Rady 

Naukowej organizacjach i środowiskach; 

7) opiniowanie innych spraw istotnych dla działalności Centrum; 

8) udział w sesjach sprawozdawczych. 

 

§ 9 

 

1. W celu realizacji strategicznych dla rozwoju Centrum kierunków badań i projektów 

badawczych Dyrektor może powołać zespoły badawcze.  

2. Zespoły badawcze koncentrują swoje prace na określonym obszarze tematycznym, 

wspierają realizację planów naukowych i strategię rozwoju Centrum, wspierają 

aplikowanie o środki badawcze i realizują projekty finansowane ze źródeł zewnętrznych. 

 

§ 10 

 

1. Centrum jest finansowane w szczególności: 

1) ze środków Wydziału Lekarskiego UJ CM, Wydziału Filozoficznego UJ i Wydziału 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ; 

2) ze środków zewnętrznych uzyskiwanych z programów badawczych, edukacyjnych, 

szkoleniowych i konsultacyjnych; 

3) z odpłatnej działalności badawczej, szkoleniowej i konsultacyjnej; 

4) z innych źródeł związanych z działalnością Centrum. 

2. Zasady gospodarowania środkami finansowymi Centrum ustalają: Prorektor ds. Collegium 

Medicum, Dziekan Wydziału Filozoficznego UJ i Dziekan Wydziału Zarządzania 

i Komunikacji Społecznej UJ w drodze porozumienia, w uzgodnieniu z kwestorem UJ 

i zastępcą kwestora ds. Collegium Medicum. 

 

§ 11 

 

Efekty działalności naukowej Centrum, w tym w szczególności w systemie oceny 

parametrycznej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, przypadają w proporcjonalnych 

do zaangażowania częściach dyscyplinom naukowym reprezentowanym przez pracowników 



Wydziału Lekarskiego UJ CM, Wydziału Filozoficznego UJ i Wydziału Zarządzania 

i Komunikacji Społecznej UJ zaangażowanych w działalność Centrum.  

 

§ 12 

 

1. Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego, w tym  

mienia Collegium Medicum i jest zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie 

Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Centrum są 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na UJ zasadami dotyczącymi własności 

intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

§ 13 

 

Zmiana Regulaminu następuje na wspólny wniosek Prorektora ds. Collegium Medicum, 

Dziekana Wydziału Filozoficznego UJ, Dziekana Wydziału Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej UJ oraz Dyrektora. 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 
 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


